证券代码：601008 证券简称：连云港 公告编号：临2025-025

江苏连云港港口股份有限公司

第八届董事会第十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

江苏连云港港口股份有限公司（以下简称：公司）于 2025 年 4 月 18 日以书

面形式或电子邮件形式向公司全体董事发出了关于召开第八届董事会第十六次

会议的通知，并于 2025 年 4 月 28 日以现场结合通讯表决方式召开了本次会议。

本次会议由公司副董事长王新文先生主持，公司全体监事和全体高级管理人员列

席本次会议。董事会共有 8名董事，实际参会董事 8人（其中 3人以通讯方式出

席会议）。会议的召集、召开符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》

等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定，会议合法有

效。

二、董事会会议审议情况

本次会议审议通过如下议案：

1、审议通过了《2025 年第一季度报告》；

同意：8票； 反对：0票； 弃权：0票

此议案已于 2025 年 4 月 24 日经公司第八届董事会审计委员会 2025 年第二

次会议全票同意，审议通过，并同意提交公司董事会审议。

报告全文已刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn， 投资者可查阅详

细内容。

2、审议通过了《关于与上海海通国际汽车码头有限公司合资设立控股子公

司的议案》。

同意：8票； 反对：0票； 弃权：0票

董事会同意公司与上海海通国际汽车码头有限公司（以下简称：海通码头公

司）合资成立连云港海通滚装物流公司（暂定名），以工商行政管理部门最终核

准名称为准。

合资公司注册资本为人民币 2000 万元，双方以现金出资，公司拟出资 1200

万元，出资比例为 60%，海通码头公司出资 800 万元，出资比例为 40%。

合资公司经营范围：国内货物运输代理；国际货物运输代理；船舶、陆路运

输代理；水路普通货物运输；道路货物运输（不含危险货物）；保税仓库经营；

二手车拍卖；机动车检验检测服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。一般

项目：船舶港口服务；港口货物装卸；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需

许可审批的项目）；贸易经纪；海上国际货物运输代理；供应链管理服务；货物

进出口；报关业务；二手车交易市场经营；二手车经纪；汽车销售；互联网销售

（除销售需要许可的商品）；机动车修理和维护；机动车鉴定评估；汽车零配件

批发；汽车零配件零售；商务代理代办服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；价格鉴证评估。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。公司的最终经营范围经工商行政管理部门核准后确定。

合资公司设董事会：董事会由七名董事组成，其中，本公司推荐 4名董事，

海通码头公司推荐 3名董事。董事任期三年，任期届满，经推荐方继续推荐可以

连任。

公司与海通码头公司合资成立滚装物流公司可以避免交叉竞争；可以携手开

拓市场；可以在两港之间开通内贸滚装航线；可以对外贸航线集港进行调配，降

低运输成本，巩固公司与海通码头在外贸出口市场的综合竞争优势，满足长三角

地区众多出口品牌优化供应链的需求。

董事会同意授权公司经营层具体办理公司设立报批、备案、注册登记等相关

事宜。

此议案已于 2025 年 4 月 24 日经公司第八届董事会战略委员会 2025 年第二

次会议全票同意，审议通过，并同意提交公司董事会审议。

特此公告。

江苏连云港港口股份有限公司董事会

二〇二五年四月二十九日

	OLE_LINK2